

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА ДОКТААЛ

от 4 октября 2023 г. № 733 г.Кызыл

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва государственному автономному учреждению «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва» на финансовое обеспечение мероприятий по стабилизации рынка автомобильного топлива

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-І «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва государственному автономному учреждению «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва» на финансовое обеспечение мероприятий по стабилизации рынка автомобильного топлива, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 18 сентября 2023 г. № 696, следующие изменения:
 - 1) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
- «2.7. Размер субсидии, предоставляемой учреждению, определяется по формуле:

где:

- С размер субсидии, предоставляемой учреждению;
- V объем реализации автомобильного топлива в тысячах литрах;
- N размер недополученного дохода в размере 4 рубля или 5 рублей на 1 литр автомобильного топлива для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, реализующих автомобильное топливо, в зависимости от расстояния от г. Кызыла.»;
 - 2) в пункте 2.10:
- а) в абзаце втором цифру «3» заменить цифрой «4», цифры «90» заменить цифрами «76»;
 - б) в абзаце третьем цифры «90» заменить цифрами «76».
- 2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Тыва



О. Лукин